
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 25.11.2021 № 204 
 
 
 
О внесении изменения в решение 
Представительного Собрания Рыльско-
го района Курской области от 
28.08.2009 №251 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных орга-
нов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», от 
01.07.2021 N 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об об-
щих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» Пред-
ставительное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 28.08.2009 №251 «Об утверждении Перечня должно-
стей муниципальной службы в органах местного самоуправления Рыльско-
го района Курской области, при замещении которых муниципальные слу-
жащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об иму-
ществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о  
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного харак-
тера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при назначе-
нии на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведе-
ния о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 
своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и Положения о пре-
доставлении гражданами, претендующими на замещение должностей му-
ниципальной службы в органах местного самоуправления Рыльского рай-



 2

она Курской области, и муниципальными служащими Рыльского района 
Курской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера» (с изменениями, внесенными решениями 
Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
15.12.2009 №23, от 21.12.2012 №283, от 15.02.2013 №296, от 11.06.2014 
№89, от 18.02.2015 №151, от 21.02.2019 №42, от 14.06.2019 №61), следую-
щее изменение: 

1.1. В группе высших должностей Перечня должностей муниципаль-
ной службы в органах местного самоуправления Рыльского района Курской 
области, при замещении которых муниципальные служащие обязаны пред-
ставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательст-
вах имущественного характера, а также сведения о  доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, и при назначении на которые граж-
дане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обя-
зательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного решением Предста-
вительного Собрания Рыльского района Курской области от 28.08.2009 
№251: 

- слова «Председатель Контрольно-счетной палаты Рыльского района 
Курской области», «Аудитор Контрольно-счетной палаты Рыльского рай-
она Курской области» исключить. 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                             А.В.Лисман 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

